
知性にあふれ，自主性・創造性に富み，心豊かにたくましく生きる生徒の育成

～ドリーム・アンド・チャレンジ～

「新学期のスタートに向けて!」
校長 稲野邊 義浩

夏期休業中に行った三者面談では、保護者の方との連携をする上で大変参考
になる時間を共有できたこと感謝申し上げます。また、部活動面では県大会や
関東大会等に出場し、これまでの生徒たちの活躍の場を実施できたことに対し
て大変うれしく思っております。これまでにご支援いただき誠にありがとうご
ざいました。
さて、８月に入ったころから、本県をはじめ、全国各地での感染状況が悪化

し、お盆明けからは県の非常事態宣言や国の緊急事態宣言が発出され、９月12
日（日）まで、学校の休校や部活動の全面中止など、私たち学校関係にも行動
制限が求められています。ご家庭においても生徒たちへの不要不急の外出自粛
や健康管理等ご指導よろしくお願いいたします。
本校における休校期間中の学習体制ですが、

・オンラインによる授業については、実施することはできません。
・オンラインによる学習教材の活用での学習。または、オフライン（Ｗi-Ｆi環
境が整っていない場合）による学習教材の活用での学習になります。学習内
容については同様の学習課題ができるようになっています。

・今後、オンラインによる学習ができるよう、朝の会をオンラインで休校期間
中、学年別に日にちを指定して、２回試行的に実施します。朝の会に参加で
きなかった場合には、各担任から電話連絡をします。

いろいろとご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願
いいたします。
また、９月以降に予定されている様々な行事については、今後の感染状況を

みながら、延期または中止の検討をしていきます。可能な限り、感染症対策を
行い、生徒たちの活動ができるよう検討してまいります。ご理解とご協力のほ
どよろしくお願いいたします。
最後になりますが、８月28日(土)に予定していたＰＴＡ奉仕作業も中止にな

りましたが、本校の教育活動を陰ながら支えていただいているおやじクラブの
方々10人が敷地内の除草作業をしていただきました。ご支援いただきありがと
うございました。

【おやじクラブの
みなさん】

土浦市立土浦第六中学校
学校だより

令和３年９月号

本校教育目標

関東中学校水泳競技大会
女子200ｍ個人メドレー 五島 陽菜さん（2分42秒29）

県中学校総合体育大会
男子ソフトテニス〔団体〕 １回戦：波崎一中【２－１勝利】

２回戦：内原中 【１－２惜敗】
〔個人〕 枝 拓摩さん・田中 真誠さん

１回戦：神栖四中【４－２勝利】
２回戦：千波中 【２－４惜敗】

男子バドミントン〔個人〕 小松 海斗さん・村野 太一さん
１回戦：関本中 【１－２惜敗】

陸上 共通女子100ｍハードル 谷畑 瑠南さん【第７位】
１年女子800ｍ 荒森 心晴さん【予選惜敗】

水泳 女子200ｍ個人メドレー 五島 陽菜さん【第６位】
レスリング ５７ｋｇ級 坂本 大星さん 【第１位】

８５ｋｇ級 矢口 瞳真さん【第２位】
吹奏楽 吹奏楽コンクール茨城県大会 【銅賞】

国の緊急事態宣言を受けて、９月１日（水）～１２日（日）まで自宅学習と
なりました。その準備を、９月１日と２日を分散登校とした上で進めていきま
す。生徒には、ＧＩＧＡスクール端末（Chromebook)の使い方や自宅学習の方
法などの説明をしました。自分で計画しながら学習を進めていけるように、詳
しくは各学年の学年便りに記載しています。
また、ＧＩＧＡスクール端末の使い方や学習教材の使い方ガイド，貸与に係

る同意書など資料を配付しましたので、ご家庭で一緒にご確認いただければと
思います。同意書につきましては、登校日の13日（月）の提出にご協力をよろ
しくお願いします。

生徒が医療機関等でワクチン接種を受ける場合は、出席停止となり、欠席
にはなりません。また、接種後副反応であるかにかかわらず、生徒に発熱等
体調不良の症状が見られるときにも出席停止となります。接種してから、時
間が経ってから発熱する事例もあります。ワクチン接種後は、自宅で安静に
しているよう家庭でもご指導ください。

夏季休業中の部活動各種大会の結果!

休校期間中も規則正しい生活を！

新型コロナワクチンの接種について


